
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA – PB 
Rua Capitão Silvino Xavier SN, Centro, fone/fax (83) 3422-1085 

CNPJ no 08.874.984/0001-41 

  
 

 Portaria Nomeação concelhos nº 1 - 2023                 Cacimba de Areia-PB, 13 

de março de 2023. 

 

 O Prefeito de Cacimba de Areia, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município; 
  
 RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor o Conselho Municipal de 
Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiência CMDDPD, de acordo com a 
Lei Nº 501/2022, de 02 de junho de 2022. 
 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

 

I- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ESPORTE  

Titular: Jonas Henrique de Souza Santos 

Suplente: Jairla Ferreira de Lima 

 

II- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

Titular: Nathally Torquato da Silva Santos 

Suplente: Danubia de Souza Almeida 

  

III- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Titular: Catarine Formiga de Farias 

Suplente:  Bruno Defino da Silva 

 

IV- REPRESENTANTES DO SECTOR ADMINISTRATIVO 
 

Titular: João Paulo Silvio de Araújo 

Suplente: Genival Ferreira Campos Filho 

 



 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA – PB 
Rua Capitão Silvino Xavier SN, Centro, fone/fax (83) 3422-1085 

CNPJ no 08.874.984/0001-41 

  
 

REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES REPRESENTATIVAS DA 

PARTICIPAÇÃO POPULAR (SOCIEDADE CIVIL) 

 

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS 

TITULAR: Simone Mendonça Monteiro  
 

 

SUPLENTE: Maria do Carmo Ventura 

 

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS; 

TITULAR: Aldo Fernandes Bezerra 

SUPLENTE: Arnaldo Vieira Dantas 

 

REPRESENTANTES DAS IGREJAS EVANGÉLICAS:  

TITULAR: João Ferreira da Silva Neto  
 

SUPLENTE: Juliana Alves Ferreira Leandro 

 

REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA  

TITULAR: José Alves Ferreira de Araújo 
 

SUPLENTE:  Alynne Ferreira Leite  
 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 Leia-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete da Prefeita Municipal de Cacimba de Areia, 13 de março de 2023. 

    

 

 

 

 


